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Sagen sattes til Forhandling. 

J. P. Larsen: Det foreliggende Lov- 
forslag drejer sig om en Forlængelse paa et 
Aar, og dette Forslag skal jeg anbefale til 
Vedtagelse her i Tinget. Der er af det fær- 
øske Lagting udtalt Ønske om at faa Loven 
forlænget for 5 Aar, et Ønske, som Mini- 
steriet ikke har villet imødekomme, idet 
man derigennem har villet fastslaa hele 
Forholdets midlertidige Karakter. Den højt- 
ærede Justitsminister udtalte ved Lovfor- 
slagets Forelæggelse Haabet om, at der i det 
kommende Aar kunde blive ført Forhandlin- 
ger, der kunde føre til bedre Forhold denne Sag 
vedrørende, og dette Haab deler jeg ganske. 

Samuelsen: I Efteraaret 1933 har 
Færøernes Lagting til Justitsministeriet ind- 
sendt en Indstilling om, at Lov Nr. 58 af 
8. Marts 1930 om Forandring i forskellige 
Skatter og Afgifter paa Færøerne matte blive 
forlænget for 5 Aar. Samtidig foreslog Lag- 
tinget, at de i nysnævnte Lov fastsatte Af- 
gifter paa Spiritus og spirituøse Drikke 
forhøjedes, og at Afgiften paa Tobak, Ci- 
garer, Cigaretter m. m. reguleredes saaledes, 
at Afgiften paa de dyrere Varer forhøjedes, 
medens Afgiften paa de billigere Varer blev 
nedsat. Et Mindretal i Lagtinget, Selvstyre- 
partiet, foreslog, at de nuværende Afgifts- 
satser bibeholdtes, men Lagtinget vedtog 
altsaa ikke dette Forslag. Desuden foreslog 
Mindretallet, at Lagtinget skulde udsende 
en kvalificeret Person, der ud fra forret- 
ningsmæssige og administrative Hensyn 
skulde tilvejebringe Oplysninger vedrørende 
Ordning, Anlæg og Drift af Spiritusmono- 
poler i Norge og Island for paa Grundlag 
deraf at fremsætte Forslag i næste ordinære 
Lagtingssamling; men heller ikke dette For- 
slag blev vedtaget af Lagtinget. 

Den højtærede Justitsminister har ikke 
ment at kunne følge Lagtinget, hverken med 
Hensyn til Lovens Fornyelse for 5 Aar, ej 
heller med Hensyn til Toldsatsernes For- 
højelse og Regulering; paa det sidste Punkt 
har Ministeriet derimod fulgt Mindretallet. 

Ministeren foreslaar i det foreliggende 
Lovforslag, at Loven skal have Gyldighed 
endnu et Aar indtil 31. Marts 1935, og at 
de nuværende Toldsatser skal bibeholdes. 
Dette ligesom hele Lovforslaget motiveres 
med, at Spørgsmaalet om en samlet Løsning 
af Færøernes økonomiske Forhold stadig 
henstaar uafgjort, og at de af Lovforslaget 
omfattede Afgifter efter Ministeriets For- 
mening bør indgaa som et Led i den samlede 
Løsning. Jeg kan nu ikke se rettere, end at 
den højtærede Minister, selv om man øn- 

skede, at denne Lov skulde indgaa som 
et Led i de Forhandlinger, som tænkes ført 
mellem Regeringen og Lagtinget, meget vel 
kunde have taget Hensyn til de af Lagtinget 
foreslaaede Ændringer, visse Satsers For- 
højelse og de Reguleringer, jeg allerede har 
omtalt, selv om man kun ønskede Loven 
forlænget for et Aar. 

Nu vil der let paa Færøerne opstaa det 
Spørgsmaal: er Regeringen imod Forhøjelse 
og Regulering af Afgiftssatserne, eller ønsker 
Regeringen ogsaa at lade Spørgsmaalet om 
en amtskommunal Enehandel med Spiritus 
indgaa som Led i de Forhandlinger, der skal 
føres mellem Lagtinget og Regeringen? 
Hvis det sidste Spørgsmaal maa besvares 
bekræftende, vil det næppe lette de fore- 
staaende Forhandlinger mellem Ministeriet 
og Lagtinget. 

Saaledes som denne Sag nu er kommet 
til at foreligge bl. a. ogsaa under Hensyn til, 
at Lovforslaget først er fremsat for nogle 
faa Dage siden, og da den nugældende Lov 
udløber den 31. Marts, skal jeg trods denne 
Indvending tillade mig at anbefale, at Lovfor- 
slaget gennemføres, saaledes som det fore- 
ligger. Men jeg gør det med den Tilføjelse, 
at Venstre, paa hvis Vegne jeg taler, ikke 
er interesseret i, at der paa Færøerne eta- 
bleres Spiritushandel, heller ikke amts- 
kommunal monopoliseret Spiritushandel, og 
at jeg personlig vil gøre, hvad jeg kan, for 
at forhindre, at en saadan Spiritushandel 
etableres paa Færøerne. 

Vesterager: Dette lille Lovforslag om- 
fatter kun en 홢 Forlængelse af en gældende 
Lov, og for saa vidt er der ikke nogen Grund 
til at komme ind paa de Forhold, som nu 
engang er paa Færøerne, og som bliver ved 
at bestaa dette Aar ud, saa vidt jeg kan se. 
Det er fremhævet i Bemærkningerne, at 
det er Meningen, at der skal fortsættes med 
Arbejdet paa at naa til en samlet Ordning 
af de økonomiske Forhold paa Færøerne, 
og det Arbejde vil vi ikke paa nogen Maade 
lægge Hindringer i Vejen for. Jeg kan der- 
for paa mit Partis Vegne give Tilslutning 
til, at Gyldigheden af denne Lov forlænges, 
og at Lovforslaget faar en hurtig Gang 
gennem dette høje Ting. 

Steen: Da jeg forstaar, at der stadig 
arbejdes paa at tilvejebringe en Art Fi- 
nansplan for Færø Amt, kan vi tiltræde, 
at Gyldigheden af de gældende Indtægts- 
love forlænges som her foreslaae.t, og jeg 
maa være enig i den Betragtning, at det er 
rimeligt, at de Ændringer, som det muligt 
kan være rigtigt at foretage i de gældende 


